
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte discrecional de los escolares que participan en el programa
de Visitas Escolares, Visitas Especiales y Visitas Técnicas a TUSSAM.

El objeto de la presente contratación es la prestación de los servicios de transporte discrecional de losDescripción 
escolares que participan en el programa de Visitas Escolares, Visitas Especiales y Visitas Técnicas a TUSSAM, en los
términos del PPT.
Valor estimado del contrato 129.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.423 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.930 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

En relación al procedimiento de contratación de “Servicios de transporte discrecional de escolares participantes en el
programa de visitas escolares, visitas especiales y visitas técnicas a TUSSAM”, en base a propuesta de la Jefa del
Departamento de Calidad, de fecha 04 de julio de 2024, habiendo cumplimentado en plazo EMPRESA CASAL S.L. el
requerimiento efectuado en virtud de lo dispuesto en el artículo 7.4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas, RESUELVO:

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, local 3-4
(41004) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ÚNICO.- Adjudicar la contratación de “Servicios de transporte discrecional de escolares participantes en el programa de
visitas escolares, visitas especiales y visitas técnicas a TUSSAM”, a EMPRESA CASAL S.L., conforme a la propuesta de
la Jefa del Departamento de Calidad, de fecha 04 de julio de 2024.

Dese cuenta de esta Resolución a la Comisión Ejecutiva en la primera sesión que celebre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA CASAL S.L.
NIF B21002365
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTONIO DE LA PEÑA Y LOPEZ Nº7
(41007) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +954 954999290
Correo Electrónico info@autocarescasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.423 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta conforme con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Proceso de Licitación



La contratación a la que se refiere el presente pliego se llevará a cabo por el Procedimiento Abierto Simplificado, conforme a
lo establecido al artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vnpI5Mpcg2KIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013892954 |  2024-000834349 | Wed, 31 Jul 2024 10:52:13:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51390191585300989204128345777457211671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vnpI5Mpcg2KIzo3LHNPGcQ%3D%3D

